Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 2300601/2022

Aos 19 (dezenove) dias do mês de julho de 2022, As 08h0Omin, na sala da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Marco, sediada na Rua Prefeito  Guido  Osterno, S/N,
Centro, Marco-CE, estando presente a Comissão de Licitação deste Município, composta por:
Gerson Carneiro Aragão — Presidente, Neiva Rios Vasconcelos e  Thais  Silva Rios — Membros
e. Teve inicio a sessão de recebimento dos envelopes de "Habilitação e Proposta de Preços",
referente à Contratação de Empresa Especializada na execução de Obras da construção
da guarita, praça e revitalização do entorno do Hospital Municipal Jaime Neves Osterno,
no Município de Marco-CE. Foi iniciada a sessão com o recebimento dos envelopes em ato
público, conforme horário previsto e designado no Edital, na presença dos membros da
Comissão. Protocolaram a documentação as empresas 1.CHZ Projetos e Construções, 2.H.M
de Vasconcelos Serviços Eireli-EPP, 3.Savires Iluminação e Construções Eireli-ME, 4.MHE
Engenharia e Serviços Eireli, 5.WU Construções e Serviços Eireli-EPP, 6.Construtora Impacto
Comércio e Serviços Eireli, 7.Mandacaru Construções e Empreendimentos Ltda, 8.VK
Construções e Empreendimentos Ltda, 9.Seg-Norte Construções e Serviços Eireli, 10.AB2
Engenharia, Indústria, Comércio e Serviços Eireli-ME, 11.ABRAV Construções, Serviços,
Eventos e Locações Eireli e 12.Pimenta Engenharia Ltda, 13.MV & R Locação e Construção
Eireli, 14.Fortalece Construtora Ltda, 15.Eletrocampo Serviços e Construções Ltda, 16.Lexon
Serviços & Construtora Empreendimentos Eireli,17. R7 Serviços Serviços e Construções
Eireli-ME, 18. Deltacon Construção, Locação e Engenharia ME, 19. Clezinaldo S. de Almeida
Construções — ME, 20.Ramilos Construções Eireli,21.Brandão Construções e Serviços Eireli-
ME, 22.Master Serviços e Construções Eireli-ME, 23.Delmar Construções Eireli-EPP,24..TVM
Martins Engenharia-ME, 25.WM de Vasconcelos Engenharia-ME, 26.F Sales Engenharia
Eireli, 27.VM Construções, Locações e Eventos Ltda-ME, 28.RVP Construções e Serviços
Eireli e 29.F.Márcio de Araújo Medeiros-ME. Não compareceu licitante A. abertura. Em
seguida, a comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a
inviolabilidade dos envelopes proposta de preço, caso não possa na mesma sessão passar da
fase de habilitação para as fases seguintes, devido aos prazos recursais previstos na lei de
licitações, rubricando os envelopes de Proposta de Preços. Foi iniciada a fase de habilitação
com a abertura dos envelopes "documentos" que foram rubricados pela Comissão. Em seguida,
o Presidente, juntamente com a comissão, decidiu interromper a sessão para análise da
documentação e envio da mesma para o Setor de Engenharia a fim de analisar a habilitação
técnica. 0 resultado do julgamento de habilitação das empresas participantes será divulgado
posteriormente no jornal 0 Povo e no  site  do TCE (Tribunal de Contas do Município), mesmo
local onde se encontra o Edital, a partir da qual será aberto o prazo recursal. Nada mais havendo
a ser consignado em ata, que vai assinada pelo Presidente e pelos membros. Foi encerrada a
sessão. Marco, 19 de julho de 2022.

COMISSÃO
Função Nome /7,/ 	,Assina, r

Presidente Gerson Carneiro Aragdo -,/  —
.Zre,‘, 	,e-f--

Membro Neiva Rios Vasconcelos

Membro  Thais  Silva Rios ------
V

- 	e
f\Qti  LL-Q-ta, Qb13

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N - Centro - Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br
CNPJ: 07.566.516/0001-47 - CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 - Marco/CE
2

	Page 1